

Protokół Nr 8/2007
posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury
Rady Powiatu Nowosądeckiego
28 września 2007 roku

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Opiniowanie wniosków dotyczących przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz :

Zbigniew Czepelak	- Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,
Waldemar Olszyński	- Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,
Mieczysław Kielbasa	- Wicestarosta Nowosądecki.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Węglarz zgłosił wniosek, aby protokół nr 6 z dnia 26 czerwca br. oraz protokół nr 7 z dnia 7 września br. zostały przyjęte bez odczytania. Wniosek został jednogłośnie przyjęty.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie protokół nr 6 z dnia 26 czerwca oraz protokół nr 7 z dnia 7 września br. Protokoły zostały jednogłośnie przyjęte i podpisane.

Ad.3.

Dyrektor Wydziału Edukacji Kultury i Sportu - Zbigniew Czepelak poinformował, iż wpłynęło 6 wniosków dotyczących przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.

Komisja zaopiniowała złożone wnioski i wyłoniła 6 zadań, proponując udzielenie dotacji na ich realizację w kwocie 25 000,- zł ogółem. W wyniku dyskusji, w której udział wzięli Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN Stanisław Węglarz, Krzysztof Bodziony, Adam Mazur Członkowie Komisji a także Zbigniew Czepelak Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu środki zostały rozdzielone w następujących kwotach:

1. dla Urzędu Gminy Podegrodzie na Konserwację ołtarza i obrazu św. Anny Samotrzeć z 1631 r. w Kaplicy Św. Anny w Podegrodziu przyznano kwotę 3 000 zł.,
2. dla Parafii Rzymsko-Katolickiej w Zbyszycach na konserwację malowideł ściennych w prezbiterium kościoła w Zbyszycach przyznano kwotę 4 000 zł.,
3. dla Urzędu Gminy Rytró na rekonstrukcję zamku w Rytrze przyznano kwotę 6 000 zł.,
4. dla Parafii Rzymsko-Katolickiej w Podegrodziu na konserwację drewnianych rzeźb św. Franciszka i Św. Antoniego w kościele w Podegrodziu przyznano kwotę 2 000 zł.,
5. dla Parafii Rzymsko-Katolickiej w Kruźlowej na konserwację gotycko-renesansowej polichromii na stropie nawy w kościele pw. Narodzenia NMP przyznano kwotę 4 000 zł.,
6. dla Rektora Rzymsko-Katolickiego Kościoła w Leluchowie na prace remontowo-budowlane w kościele rektoralnym w Dubnem przyznano kwotę 6 000 zł.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyznane dotacje celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego. Zostały one jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane.

Członek Komisji Adam Mazur zgłosił propozycję, aby w przyszłym roku komisja odbyła wyjazdowe posiedzenie poświęcone objazdowi zabytków na terenie powiatu nowosądeckiego. Komisja pozytywnie ustosunkowała się do w/w sugestii.

Ad.4.

Dyrektor Wydziału Edukacji Kultury i Sportu - Zbigniew Czepelak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.

Środki finansowe na realizację zadań obejmujących prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego znajdują pokrycie w budżecie Powiatu Nowosądeckiego.

W oparciu o przyjęte zasady, w terminie do 3 września 2007 roku, złożonych zostało 6 wniosków o dotację.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego

Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Projekt został **jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany**.

Ad.5.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz poinformował o mającym miejsce 20 września br. III Posiedzeniu Konwentu Przewodniczących Rad Powiatów Województwa Małopolskiego z udziałem Wicemarszałka Województwa Małopolskiego Leszka Zegzdy. Na Konwencji, którego gospodarzem był Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Wanatowicz, Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN

Stanisław Węglarz wygłosił prelekcję m.in. nt. zasad opracowania, Powiatowego Programu Ochrony Zabytków.

Przewodniczący Komisji wyraził przekonanie, iż zasadnym byłoby jak najszybsze przygotowanie programu ochrony zabytków w naszym powiecie.

Ad.6.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN

dr Stanisław WĘGLARZ

Protokołowała: Anna Ruman